ascēsione

Sancti hieronymi in li. Regum Prologus galeatus

Prologus.
galeatus.
apo. 4.c

Bis taber
naculo

i. Cor. 12.c

Tabernaculi
operimenta

Ga oculatis. i. plenis
oculis. b Quasi ga/
prin. Sicut enim galea ca/
put militis ptegit ut fidu/
cialius ppat ad bellum: ita et
iste titulus lectori peritiam p/
stat: ut quo valeat decerne
re: q liberi apud hebreos
in canone recipiant q ve in
ter apocrypha deputent.
c Igit sapia. i. ille li/
ber q d vel vocat sapia: et
ita inchoat: diligite iusti/
cia. d Et iesu filij sy/
li. q sic inchoat: Dis sapi
entia a dno deo est. hic et
panaretos d. i. liber om
ntutu. Pan enim grece ois
dicit: ares vntus: Huc he/
brei iō nō recipiunt q i eo/
de dñi passio manifeste p
bas. e Pastor. i. liber
pastorie: satis est reuelati/
oni iohannis. i. apocalypsi:
s i nrā bibliotheca nō h̄.
Ipsa aut est q i hermes d.
f Ex ipa q. phra. i. ex
ipa locutio: q greca redo
let eloquentia. Inde anti/
phrasis: contraria locutio.
g Antiquorū. i. lxx.
h Alij aurū. Mer aur
argentū: lapides p̄ciosos
et queq excellētiores: v̄l
maiores in ecclia virtutes
figurant: per pelles vero
pelosq caprarū minores.
i Tabernaculi pul.
i. cortina de coco et byssō
retorta pellibus tegitur.
k Et cilicij. i. pellib
arietū rubricat: et pellib
hyacinthinis. Tabernacu
lū q̄tuor operimentis tege
bas. Primū erat ex coco
byssos retorta. Secundū ex
sagis cilicinis. Tertiū ex
pellibus arietū rubricat.
Quartū ex pellib hyacin
thinis q a longe intuētib
celi sereni colorem imitari
videbant. Pellib itaq et
sagis cilicinis iterpates co/
parat: q l ordine sint po/
steriores: tamē nō minorē
ecclesie utilitatē prestant.
l Et iniuria. Inuria
dī q̄qd cōtra legē fit. Ma
ius lex dī: vñ et aduerbiali
ter dicim: Inuria fecit. i.
nō iuste. m Deū in
quā. i. quē ego feci et trā/
tuli. n Paraphra. i.
falsū interpē. o Non
fer. i. compara. p Ho
strā. i. hebraica veritā.
q Eum. sc̄z hebreum.
r Diuinari. p diuina
uerit. s Glos famu.
xpi. i. o paula et eustochiū
t Myrrho. est amaris/
sima sp̄s: q mortuoꝝ cor/
pora d̄iunt. Myrrhum
vero vnguentū preciosissi
mum de myrrha factum.
v Ingitis ca. caput
xpi diuinitas est illi. Ca/
put xpi vngit: q eū vez
deū veraciter

a libus oculati aſi et retro: id ē in
pteritū et i futurū respiciētib: et
ideſſa voce clamātib: ſctū ſ
sanctū ſctū dñs deus omnipo
h
tēs: q erat et q est: et q vēturus
b est. Hic plogus scripturaz: q ſi
galeatū principiū oibus libris
q̄s de hebreo vertim in latinū
cōuenire potest: ut ſcire valea/
mus q̄cquid extra hos est inter
apocrypha eſſe ponēdū. Igit
sapia q vulgo ſalomōis inscri/
bit: et iesu filij syrach liber et iu/
dith et tobias et paſtor nō ſūt in
canone. Nachabeoz p̄mū li/
brū hebraicū repperi. Secūd
grec⁹ eſſt: q ex ipa qdē phrasip
bari p̄t. Que cū ita ſe habeat q
obſecro te lector: ne labore me
ſum rep̄hēſionē eſtimet antiqu⁹.
Intēplo dei offertynusq̄s
b qd̄ potest: alijs aurū et argētū et
lapides p̄ciosos: alijs byſſum et
purpurā et coccū offerūt et hya/
cinthū. Nobiscū bñ agit: ſi ob/
tulerim pelles et capraz pilos
et tñ apl̄oꝝ tēptibiliora nrā ma/
gis neceſſaria iudicat. Unū et to/
ta illa tabernacli pulchritudo:
et p singulas species ecclie pſen/
tis futureq̄s diſtinctio pellibus
k tegit: et cilicij ardoreq̄s solis et
iniuria imbrū: ea q vñliora ſunt
phibēt. Lege ergo p̄mū ſamu/
mel et malachim meū. Neū in
e quam meum. Quicquid enim
crebrius vertendo et emēdan/
do ſollicitius et diſdicimus et
tenemus noſtrū eſt: et cum in/
telleceris quod antea nescie/
bas: vel interpetem me eſtimat
to ſi gratus es: vel paraphra/
ſten ſi ingratus: q̄q̄ mihi oīno
pſcius nō ſim: mutaſſe me q̄p/
piā de hebraica veritate. Certe
ſi icredulus es: lege grecos co/
dices et latinos: et cōſer cū his
opuscul q̄ nup emendauim: et
vbiq̄q̄ diſcrepare iter ſe vide/
ris: iterroga q̄elibet hebreoz
cui magl accōmodare debeas
p fidē: et ſi nrā ſirmauerit: puto
q̄ eū nō eſtimet pectorē: ut in
eodē loco mecum ſilr diuinari.
s Gz et vos famulas xpi rogo: q̄
dñi diſcumbētis preciosiſſimo
fidei myrrho vngitis caput: k